
Životopis pamětníka  

Stanislav Kolofík 

 

Pan Stanislav Kolofík se narodil na počátku července léta 1945. Bylo krátce po válce a jeho 

maminka do nemocnice v Ivančicích jela povozem, protože jinak se dostat nedalo. 

Jako malý chlapec prožil dětství v Moravském Krumlově, který měl velmi rád. Zde se také stal 

svědkem objevu Slovanské epopeje. Tu našli dělníci na místním zámku schovanou pod 

dřevěnou podlahou. Pan Kolofík u tohoto objevu byl a velmi dobře si pamatuje tuto památnou 

chvíli. 

Maminka pana Kolofíka byla jednou z prvních žen, které vystudovali školu technického 

zaměření. V jejích stopách pokračoval i pan Kolofík, který vystudoval elektro. Díky tomuto 

studiu dostal záhy nabídku na práci související s obsluhou počítačů. Psal se rok 1969. Tehdy 

byly počítače ještě přes celou místnost a na jejich obsluhu byli potřeba alespoň tři lidé. 

Pan Kolofík byl tak jedním z členů tohoto týmu. Počítače a jejich správu mu umožnili tehdy 

také cestovat v rámci Sovětského svazu. Popisuje, jak velmi překvapivé některé věci pro ně 

tehdy byli. Například velké teplotní rozdíly, ale i to, že nebylo k dispozici kvalitní pivo. 

Mimo jiné také popisuje fakt, že mnohdy jeli na školení do Jerevanu kvůli součástkám, které 

byli sovětské výroby. Dopředu však věděli, že je nikdy používat nebudou, protože zbrojovka 

v Československu již tehdy vyráběla nesrovnatelně lepší. 

I přes možnost cestování trávil pan Kolofík velmi rád čas se svoji rodinou. Je podruhé ženatý a 

má z obou manželství děti. 

V nedávné době porazil dlouhodobé vážné onemocnění a i dnes je velmi komunikativní a 

aktivní. Navíc skvěle vypráví.  

 


